АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 сентября 2020 г. № 0696 - па

с. Карпогоры

Об утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления
(в том числе раздельного накопления) твердых коммунальных
отходов на территории муниципального образования
«Веркольское» Пинежского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом «Об отходах производства и потребления» № 89-ФЗ от 24 июня 1998 года, Федеральным законом            «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» № 52-ФЗ от 30 марта 1999 года, Федеральным законом «Об охране окружающей среды»      № 7-ФЗ от 10 января 2002 года, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года, Постановлением Правительства Российской Федерации «Об обращении с твердыми коммунальными отходами» № 1156 от 12 ноября 2016 года, Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведении их реестра» № 1039 от 31 августа 2018 года, СанПином 42-128-4690-88. «Санитарные правила содержания территорий населенных мест» утвержденным Главным государственным санитарным врачом СССР 05 августа 1988 года за               № 4690-88, СанПином 2.1.2.2654-10 «Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы» утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 64 от 10 июня 2010 года, СанПином 2.1.7.3550-19 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий муниципальных образований» утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 20 от 15 декабря 2019 года, администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую схему размещения мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Веркольское» Пинежского муниципального района.
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район» и разместить на официальном сайте администрации МО «Пинежский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования                                                А.С. Чечулин